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Mārītes Klušas personālizstāde  “Zīmējumu stāsti”, no 2. jūlija Livonijas ordeņa pils Mazajā zālē.
Jau teju pusgadsimtu grafiķi Mārīti Klušu pazīst kā ventspilnieci, kas izskolojusi veselu pulku mākslas mīlētāju. Tomēr Mārīte ir no Sēlijas, dzimusi 1951. gadā Pļaviņās. No 2. jūlija Livonijas

ordeņa pils Mazajā zālē būs skatāma Mārītes Klušas jaunāko darbu izstāde “Zīmējumu stāsti”.

M. Kluša beigusi LVMA Interjera un iekārtas nodaļu, diplomdarbs – “Maināma rūpnīcas uzskataģitācijas sistēma”, vadītājs V. Šusts. Strādājusi par dizaineri vairākos uzņēmumos, tostarp –

Daugavpils lokomotīvju remonta rūpnīcas konstruktoru nodaļā (1975-1976). Kopš 1981. gada – ventspilniece. Darbojusies interjera, lietišķās grafikas un stājgrafikas jomā. Izstādēs piedalās

kopš 1975. gada. “Delikātos spalvas zīmējumos ikdienišķiem dabas motīviem  un elementiem piešķirta romantiska noskaņa”, – tā M. Klušas radošo darbību 20. gs. 90. gadu sākumā raksturo

M. Galdiņa. Mārīte Kluša ir māksliniece, kuras radošā darbība aptver ne tikai plaknē skatāmu mākslu. Darbos, kas radīti ap 2019.-2021. gadu māksliniecei raksturīgais grafīta tīklojums ieguva

jaunu dimensiju un pārsniedza papīra noteiktās laukuma robežas.

Izstādē “Zīmējumu stāsti”, māksliniece piedāvā ielūkoties iespējami lakoniskos tušas spalvas zīmējumos, kas sagrupēti kā komiksu attēli, vienīgi šeit darbība izpaužas dažādos skata punktos

uz kādu mākslinieci ieinteresējušu objektu.

Lai gan pirmie komiksi radīti jau 19. gadsimta nogalē, pirmais šāda materiāla apkopojums izdots 1929. gadā, ar nosaukumu “The Funnies”. Jau pāris gadus vēlāk pieprasījums pēc krāsainiem

komiksiem pieaug un aizsākas tā saucamais Golden Age jeb komiksu zelta laikmets, kad dzimst supervaroņa tēls. Komiksa attīstību ietekmējuši sociāli un politiski apstākļi un šķiet, ka jau

kādu laiku komiksa žanrs ir “restartējies” jeb atdzimis jaunās tradīcijās.

Izstādes norisi atbalsta VKKF,  Livonijas ordeņa pils Mazajā zālē izstāde skatāma līdz 28. jūlijam.

Informējam, ka Ventspils muzeja pasākumu, nodarbību laikā informācijas atklātības nodrošināšanai un ilustratīvi mākslinieciskiem mērķiem, publicitātei, mārketingam un intervijām, var tikt

veikta fotografēšana, video vai audiovizuāla fiksācija. Fotoattēli un video var tikt izvietoti Ventspils muzeja portālā www.muzejs.ventspils.lv, www.ventspils.lv  kā arī sociālajos tīklos Facebook,

Instagram.
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